
WINDERBAUM DAN  
75.64 kW 6 de Enero de 2025

1B
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

18,000 kWh $ 68,796

123 17,823 kWh $198

99.71 % BIMESTRE $ 68,598

$412,777.00 MXN $1,190.00 MXN $411,586.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.6 AÑOS 615 W 123 344.4 m 2 27.6 %



Propuesta 1 6 de Enero de 2025 5 de Febrero de 2025

20250529

WINDERBAUM DAN  

123 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 Inversor Solis de 10kW a 220V, 3 MPPT, 2 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 1,285,086.21

IVA $ 205,613.79

TOTAL (MXN) $ 1,490,700.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 412,777.00 $ 1,190.00 $ 0.00 $ 411,586.00 $ 411,586.00 $ -1,079,114.00

2 $ 425,160.31 $ 1,225.70 $ 0.00 $ 423,933.58 $ 423,933.58 $ -655,180.42

3 $ 437,915.12 $ 1,262.47 $ 0.00 $ 436,651.59 $ 436,651.59 $ -218,528.84

4 $ 451,052.57 $ 1,300.35 $ 0.00 $ 449,751.14 $ 449,751.14 $ 231,222.30

5 $ 464,584.15 $ 1,339.36 $ 0.00 $ 463,243.67 $ 463,243.67 $ 694,465.97

6 $ 478,521.67 $ 1,379.54 $ 0.00 $ 477,140.98 $ 477,140.98 $ 1,171,606.95

7 $ 492,877.32 $ 1,420.92 $ 0.00 $ 491,455.21 $ 491,455.21 $ 1,663,062.16

8 $ 507,663.64 $ 1,463.55 $ 0.00 $ 506,198.86 $ 506,198.86 $ 2,169,261.02

9 $ 522,893.55 $ 1,507.46 $ 0.00 $ 521,384.83 $ 521,384.83 $ 2,690,645.85

10 $ 538,580.36 $ 1,552.68 $ 0.00 $ 537,026.38 $ 537,026.38 $ 3,227,672.23

11 $ 554,737.77 $ 1,599.26 $ 0.00 $ 553,137.17 $ 553,137.17 $ 3,780,809.39

12 $ 571,379.90 $ 1,647.24 $ 0.00 $ 569,731.28 $ 569,731.28 $ 4,350,540.68

13 $ 588,521.30 $ 1,696.66 $ 0.00 $ 586,823.22 $ 586,823.22 $ 4,937,363.90

14 $ 606,176.94 $ 1,747.56 $ 0.00 $ 604,427.92 $ 604,427.92 $ 5,541,791.81

15 $ 624,362.25 $ 1,799.98 $ 0.00 $ 622,560.75 $ 622,560.75 $ 6,164,352.57

16 $ 643,093.12 $ 1,853.98 $ 0.00 $ 641,237.58 $ 641,237.58 $ 6,805,590.14

17 $ 662,385.91 $ 1,909.60 $ 0.00 $ 660,474.70 $ 660,474.70 $ 7,466,064.85

18 $ 682,257.49 $ 1,966.89 $ 0.00 $ 680,288.95 $ 680,288.95 $ 8,146,353.79

19 $ 702,725.21 $ 2,025.90 $ 0.00 $ 700,697.61 $ 700,697.61 $ 8,847,051.41

20 $ 723,806.97 $ 2,086.67 $ 0.00 $ 721,718.54 $ 721,718.54 $ 9,568,769.95

21 $ 745,521.18 $ 2,149.27 $ 0.00 $ 743,370.10 $ 743,370.10 $ 10,312,140.05

22 $ 767,886.81 $ 2,213.75 $ 0.00 $ 765,671.20 $ 765,671.20 $ 11,077,811.25

23 $ 790,923.42 $ 2,280.16 $ 0.00 $ 788,641.34 $ 788,641.34 $ 11,866,452.59

24 $ 814,651.12 $ 2,348.57 $ 0.00 $ 812,300.58 $ 812,300.58 $ 12,678,753.17

25 $ 839,090.65 $ 2,419.02 $ 0.00 $ 836,669.60 $ 836,669.60 $ 13,515,422.76

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 18,506.6 19,937.7 17,028.4 16,647.0 15,359.8 18,696.5

Consumo actual 18,000.0 18,000.0 18,000.0 18,000.0 18,000.0 18,000.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


